
f/Nf Vi'JNSIDAI) N11C70NA1., DL� AJO(,>fl/i.:C:Utl 
C()1\fl8lÚN OHG.-'lNTZ.-\D<>NA 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0653-2018-UNAM 

Moquegua, 03 de Julio de 2018. 

VISTOS, el Informe Nº 194-2018-DIGNCO/UNAM de 28.06.2018, Informo N" 337-2018· 
ORH/DTGA/UNAM de 27.06.2018, Informe Nº 010-2018-Comitó para Concurso D.Leg. 1057, de. 
27.06.20181 Oficio Nº 353-2018·P-UNAM de 06.06.20)8, Resolución de Comisión Qrganizadoz-a Nº 
066-20JG·UNAM de 20.06.2016, Acuerdo de Sesión Extraordinario ele Comisión Organizadora de 
03 de Julio 2018, y; 

CONSIDERANDO: 
Que, el párrafo cuarto del 1;11•tlculo 18º de la Constitución Política del Estado, concordante con el 
artículo 8° de la Ley Nº 30220, Ley Universitaria, reconoce la autonomía univaraitaria, en el 
marco normativo, de gobierno. académico, administrativo y económico, que -guarda concordancia 
con el artículo fi" del Estatuto UniversitF,1rio y artículo 11 º del Reglamento General de la UNAM. 

Que, con Rasolución de Comisión Organizadora Nº 056-2016-UNAM, de fechl:l 20.06.2016 se 
designa a los miembros que integran el Comité do Convocatoría para Contrato Adminlsl.rabi vo de 
Servicios, sujeto al D. Leg, Nº 1057 integrado por la Directora General de Administración, Jofe de 
la Oficina de Recurso Humanos y ol Jofo de Asesoría Legal de la Universidad Nacional do 
Moquegua, 

Que1 mediante Oficio .Nº 353-2018-P,UNAM de 06.06.2018, <�l Presidente de la Comisión 
Organizadora de la UNAM, pone de conocimiento a la Dirección Regional de 'I'rabajo y Premoción 
del Empleo, las bases de la Convocatoria CAS Nº 003-2018-UNAM para coberturar cinco (fi) plazas 
vacantes en la Unlvaraldad Nacional de Moquegua, 

Que, con Informe Nº 010-2018-Comité para Concurso D. Lcg. 1067 · Couvoeatoría CAS Nª 003- 
2018-UNAM, omito Informo acarea do Lodo lo actuado en el Concurso Público, la misma que fue 
conformada por la Directora General de Administración, Jefe de la Oficina de Recurso Humanos y 
el ,Jefo de Asesoría Legal, con la flnalldad de cubrir cinco (05) plazas vacantes de la Universidad 
Nacional ele Moqucgua; hacen llegar la siguiente dooumentación: l.- Resolución C.O. N" 066-2016· 
UNAM; 2.- Acta <le Instalación, 3.- Acta de Evaluación ele Expedientes, 4.- Acta de Examen de 
Conocimiontos, 6.- Acta da Entrevista Personal, 6.- Acta de Resultado Final y Cuadro de Méritos; 
Adjuntan a la presente los resultados finales de la CONVOCATORIA CAS Nº 003-2018-UNAM 
bajo el Decreto Legislativo Nº 1057, para la Contratación Administrativa de Servicios. 

Que, por Informe Nº 194,2018,DIGA/CO/UNAM de 28,0í:i.2018, la Dirección General de 
Adminiatración, solicíta la emisión del acto resolutivo para la aprobación de loa resultados finales 
del proceso de Concurso CAS Nº 003-2018-UNAM, con vigencia de contrato del 02 do Julio al 30 de 
Setiembre del 2018. 

Que, lo Comisión Organizadora ele la Universidad Nacional de Moquegua, en Sesión 
Extraordinaria del 03 de Julio 2018, por UNANIMIDAD acordó: Aprobar el Acta de Resultado 
Final y Cuadro de Méritos del proceso del Concurso Público de Personal Admínletratívo sujeto al 
Decreto Legislativo Nº 1057, CAS Nº 003-2018-UNAM, declarando como ganadores a los 
profesionales y técnicos, citados en la referida Acta de Resultado Final y Cuadro de Méritos, con 
una vigencia de contratación del 02 de julio al 30 de setiembre del 2018. 

Por las consideraciones precedentes, en uso de las atribucionas que le concede la Ley 
Unive rsitariu Nº 80220, el Estatuto de la Universidad Nacional de Moquegua y lo 
acordado en Sesión Extraordinaria de Comisión Organizadora de 03 de Julio 2018. 

i ee z 



/11•/T veu .... •/JA 'J N1\ 11 )(\J:\L {)X MO(JUJ•:GUil 
< UiPUiU)í; < 11.'(, l:V/Y. 1, lUN:1 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA 
Nº 0653-2018-UNAM 

SE RESUELVE: 
ARTÍCULO Pl:UMERQ.� APROBAR el ACTA DI!; RESULTADO P[NAL Y CUADRO 
DE MÉRITOS de fecha 27 de Junio 2018, presentado por el Comité del Concurso Pú.blico 
de Personal Admlnlatrativo CAS Nº 003-2018,UNAM. bajo el régimen del Decreto Legislativo 
Nº 1057. para la Contratación Administrativa de Servicios. 

ARTÍC{LLO SEGUNDO.- DECLARAR, GANADORES del Concurso Público de 
Po1·so111:1l Adminietrativo CAS N? 003-2018-UNAM, descrito en el artículo precedente, 
conforme al siguiente detalle: 

ITE NOMBRES Y APELLIDOS CONDICIÓN PLAZA A. LA QUE 
M POSTULO 
] KAR!NA DINA Cü1'IPA GANADOR SECRETARTATÉCNTCA FLOREZ 

2 RAUT, NICASIO SfVINCHA GANADOR PSICOLOGO PAUCAR 
3 NORMA V!LMA PEREZ GANADOR NU1'RlCIONIS'l'A 

MAMANT 
4 ROSMARY ADALUZ CHOQUE GANADOR . ASIS'l'BNTE 

PE�ALOZA ADMlNIS'T'RATNO 

ARTjCULO TERCERO.- DISPONER que la fecha de contratación será con vigencia 
desde el 02 do Julio al 30 do Setiembre del 2018. 

ARTf CULO CUARTO.- DECLARAR, DESTEH.TA la plaza de Secretaria de la Escuela 
Profesional de Gestión Pública y Desarrollo Social del Concurso Público Administrativo 
CAS Nº 003-2018- UNAM. 

AR'J'í CULO QULNTO.- ENCARGAR a la Dirección General de Administración en 
coordinación con la Oficina de Recursos HHmaoos, las acciones necesarias para el 
cumplimiento do la presento H.esoluci6n, así como elaborar el respectivo contrato de 
trabajo para el formal desempeño laboral. 

Regístrese, Comuníquese, Publíquese y Archívese, 

DR. WASHINGTON ZEBALLOS 
PRESIDENTE 

t 

/'rr"i1li"1t,111 rn• ,r· 
vrt 
/)/11.1 
flllll 
UTI.\ 
/111,·,-.-11m/u1 .,,,.1,.(,) 


